
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 10 
 

 

 
                 

KUCBX017WX9W 
KUCBX017WX9W                                                                                                                       

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Dobšice, IČO 00581241 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
dne 24.11.2022 jako dílčí přezkoumání 
dne 29.05.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Dobšice za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 21.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonal: 

 - kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Hana Masojídková 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 529/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2022.  
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Mgr. Petra Horáková - starostka 

 Martina Fáberová - účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 
Číslo jednací: KUJCK 67802/2023 
 

     
 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 10 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola doložení inventurního soupisu účtu 403 - byl učiněn dne 29.05.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 72 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou usnesení ustavujícího zastupitelstva obce (ZO) ze dne 20.10.2022 bylo zjištěno, že v usnesení 
ZO byl nesprávně schválen souběh odměn při výkonu funkce neuvolněným zastupitelům za funkci 
předsedy výboru (částka 340,00 Kč) a člena zastupitele (částka 500,00 Kč), což je v rozporu s § 74 odst. 
(3) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. Kontrolou vyplacených odměn za období prosinec 2022 byla 
předsedům výborů (finančního a kontrolního) v období 12/2022 nesprávně vyplacena částka 840,00 Kč. 

 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 27 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Ocenění majetku a závazků územního celku reálnou hodnotou nebylo provedeno. 

 

 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 10 
 
 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Kontrolou zaúčtování prodeje pozemku p. č. 88/30 v k.ú. Dobšice u Týna nad Vltavou bylo zjištěno, že 
obec Dobšice účtovala prodej pozemku za 1.952.400,00 Kč bez přecenění reálnou hodnotou. Ve vnitřní 
směrnici obce č.2 (Reálná hodnota majetku určeného k prodeji - schválená v ZO dne 08.12.2020) je 
uvedena hranice významnosti při prodeji ve výši 260.000,00 Kč. Při účtování této kupní smlouvy mělo 
být účtováno s přeceněním na reálnou hodnotu. 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 
podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  
 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec nevytváří peněžní fondy. 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec neprovádí podnikatelskou činnost. 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neuzavřela smlouvu o sdružených prostředcích. 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Obec neobdržela tyto finanční prostředky. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

7. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 

Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 10 
 
 

 

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zastavený majetek ve prospěch třetích osob. 

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 
byly zjištěny následující chyby a nedostatky: 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Na účtu 992 Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva jsou evidovány 4 položky majetku pod totožným názvem 
"věcné břemeno" v ocenění jedné položky 10.000,00 Kč – nelze identifikovat o jaká VB se jedná, resp. zda 
jde o VB, kdy je obec v pozici oprávněného. Není uvedeno k jakému cizímu pozemku se oprávnění vztahuje. 
Na požádání byla předložena evidence práv pro obec Dobšice (údaj z katastru nemovitostí), ze které vyplývá, 
že pro obec nejsou v katastru nemovitostí evidována vlastnická práva, ani jiná věcná práva, proto není 
důvodné evidovat na účtu 992 věcná břemena.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření na ZO dne 25.04.2022 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: Na inventurním účtu 992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva již nejsou 
evidována věcná břemena.  
Opatření bylo splněno: Napraveno. 

 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  
Územní celek nedodržel zásady účtování. 

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Přezkoumáním evidence pozemků zatížených věcným břemenem bylo zjištěno, že pozemek p. č. 189, orná 
půda byl nesprávně evidována na AU 031 0510 Ostatní pozemky – věcná břemena. Správně měl být 
evidován na AU 031 0310 Pozemky - orná půda – Věcná břemena. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn.  
Název opatření:  Přijetí opatření v ZO ze dne 25.04.2022 
Opatření splněno dne:  31.12.2022 
Popis plnění opatření: VB na pozemku parc. č. 189 je správně vedeno na analytickém účtu 031 
0310. 
Opatření bylo splněno: Napraveno. 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 10 
 
 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

➢  

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

➢ Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
➢ Ocenění majetku a závazků územního celku reálnou hodnotou nebylo provedeno. 

 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  1,64 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,26 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 1.625.000,00 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 5.708.847,21 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
Dobšice, dne: 29.05.2023 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolora zúčastněného na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Ing. Hana Masojídková 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

                            

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 10 
 
 

 
  

 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
K zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat ve lhůtě 15 dnů 
ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření písemné stanovisko, a to doručením 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, který může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 10 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• Na rok 2022, zveřejněn od 29.11.2021 do 15.12.2021 
Rozpočtová opatření 

• Pověření pro starostku obce k provádění rozpočtových opatření - zápis ze ZO ze dne 15.12.2021  
• Rozpočtové opatření č. 4/2022 - schváleno starostkou obce dne 01.04.2022, zveřejněno dne 

01.04.2022 
• Rozpočtové opatření č. 8/2022 - schváleno starostkou obce dne 01.08.2022, zveřejněno dne 

01.08.2022 
Schválený rozpočet 

• Na rok 2022, schválen v ZO dne 15.12.2021: příjmy ve výši 25.750.000,00 Kč, výdaje ve výši 
12.398.000,00 Kč  

• Schválený rozpočet zveřejněn dne 16.12.2021 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019 až 2024 - návrh zveřejněn od 29.11. do 15.12.2021 
• Schválen na ZO dne 15.12.2021, schválený výhled zveřejněn dne 16.12.2021 

Závěrečný účet 
• Za rok 2021, návrh závěrečného účtu zveřejněn od 01.04. do 25.04.2022, schválen v ZO dne 

25.04.2022 bez výhrad 
• Schválený ZÚ zveřejněn dne 25.04.2022 

Faktura 
• FD č. 1122 ze dne 01.07.2022, za ZTV Dobšice Kasárna, částka 123.420,00 Kč  
• Předpis - úč. doklad č. 22-001-00062 ze dne 07.07.2022 (na účet 042) 
• Úhrada - výpis z účtu KB a.s. obrat ze dne 14.07.2022, částka 123.420,00 Kč, úč. doklad  

č. 22-801-00028 ze dne 14.07.2022 
Hlavní kniha 

• Za období 01-10/2022 
Hlavní kniha 

• Za období 01-12/2022 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• Příloha č.1 - Směrnice o inventarizaci -Plán inventur na rok 2022 
• Podpisové vzory ze dne 14.12.2022 
• Inventarizační zpráva za rok 2022  
• Výpis z katastru nemovitostí ke dni 31.12.2022 
• Inventurní soupisy účtů ke dni 31.12.2022: 
• Inventurní soupis účtu 331, 451, 019, 022, 028, 088, 403, 021, 081, 315, 042, 321, 231, 261, 311, 

337, 342, 346, 343, 378, 403 
• Inventurní soupis účtu 021 0200 - čp. 5, bez čp. na st. 135 (k.ú. Dobšice u Týna nad Vltavou) 
• Inventurní soupis účtu 021 0300 - bez čp. na st. 193 a st. 194, bez čp. na st. 195, bez čp. na st. 

153, bez čp. na st. 156 (k.ú. Dobšice u Týna nad Vltavou) 
• Inventurní soupis účtu 031 0310 - VB na parc. č. 189, parc. č. 394, parc. č. 440/110 
• Inventurní soupis účtu 031 0510 - VB na parc. č. 3411/4, parc. č. 88/12, parc. č. 83, parc. č. 88/57, 

parc. č. 88/58 
Kniha došlých faktur 

• Přehled došlých faktur do 07.11.2022 ve výši 7.969.284,89 Kč (úč. doklad č. 22-001-00001  
až 22-001-00094) 

• Přezkoumaný vzorek ve výši 123.420,00 Kč                           
Odměňování členů zastupitelstva 

• Mzdové náklady za období 12/2022: 
• starostka obce P. H. 
• místostarosta obce J. S. 
• předsedové výborů - V.K.,  M.S.  
• členové zastupitelstva - L.C., J.P., M.F. 

 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 10 
 
 

Pokladní doklad 
• VPD č. 22-701-00038 ze dne 24.08.2022, za kancelářské potřeby, částka 180,00 Kč 
• Úč. doklad č. 22-701-00038 ze dne 24.08.2022 
•  
• VPD č. 22-701-00053 ze dne 22.10.2022, za travní směs, substrát, částka 22.10.2022 
• Úč. doklad č. 22-701-00053 ze dne 22.10.2022 

Pokladní doklad 
• VPD č. 22-701-00055 ze dne 22.11.2022, za párty systém + stativ (reproduktor), částka 1.436,00 Kč 
• Úč. doklad č. 22-701-00055 ze dne 22.11.2022 
•  
• VPD č. 22-701-00062 ze dne 22.12.2022, za poštovné, částka 20,00 Kč 
• Úč. doklad č. 22-701-00062 ze dne 22.12.2022 

Pokladní kniha (deník) 
• Zůstatek pokladního deníku ke dni 31.10.2022 ve výši 12.764,00 Kč je shodný s účtem 261  

v rozvaze ke dni 31.10.2022 
Pokladní kniha (deník) 

• Zůstatek pokladního deníku ke dni 31.12.2022 ve výši 347,00 Kč je shodný s účtem 261 v rozvaze  
ke dni 31.12.2022 

Příloha rozvahy 
• Ke dni 31.10.2022 

Příloha rozvahy 
• Ke dni 31.12.2022 

Rozvaha 
• Ke dni 31.10.2022 

Rozvaha 
• Ke dni 31.12.2022 

Účtový rozvrh 
• Na rok 2022 

Účtový rozvrh 
• Na rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Ke dni 31.10.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• Ke dni 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• Ke dni 31.10.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• Ke dni 31.12.2022 

Darovací smlouvy 
• Smlouva o poskytnutí finančního daru ze dne 02.08.2022 
• - obec jako dárce, ČR-Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje jako obdarovaný 
• - předmět smlouvy: finanční dar ve výši 5.000,00 Kč  
• - poskytnutí: výpis z účtu KB a.s. č. 34 obrat ze dne 22.08.2022, částka 5.000,00 Kč, úč. doklad  

č. 22-801-00034 ze dne 22.08.2022 
Smlouvy nájemní 

• Nájemní smlouva č. 39N22/05 ze dne 17.05.2022: 
• - ČR - Státní pozemkový úřad Praha 3 jako pronajímatel, obec jako nájemce 
• - předmět smlouvy: pozemek parcela č. 3416/16, 37 m2, ostatní plocha, k.ú. Dobšice u Týna  

nad Vltavou  
• - od 17.05.2022 na dobu neurčitou 
• - roční nájemné 500,00 Kč; nájemné do 30.09.2022 ve výši 188,00 Kč  
• - úhrada : výpis z účtu KB a.s. č.24 obrat ze dne 15.06.2022, částka 188,00 Kč, úč. doklad  

č. 22-801-00024 ze dne 15.06.2022 (transakce č. 17) 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 10 
 
 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Záměr obce zveřejněn od 28.11.2021 do 01.09.2022 a prodej schválen v ZO dne 16.02.2022 
• Kupní smlouva - prodej pozemku ze dne 30.06.2022: 
• - obec jako prodávající, fyzická osoba L.V. jako kupující  
• - předmět smlouvy: parcela p.č. 88/30 v k.ú. Dobšice u Týna nad Vltavou (1.627 m2),  

za 1.952.400,00 Kč  
• - právní účinky vkladu nastaly dne 03.08.2022 
• - předpis - úč. doklad č. 22-007-00032 ze dne 30.06.2022, opravný doklad č. 22-007-00040 ze dne 

01.07.2022 
• - úhrada - výpis z účtu KB č. 30 obrat ze dne 27.07.2022 (1.561.000,00 Kč), úč. d. 22-801-00030, 

výpis z účtu KB č. 28 obrat ze dne 11.07.2022 (300.000,00 Kč), obrat ze dne 12.07.2022  
(91.400,00 Kč), úč. doklad č. 22-801-00028  

• - vyřazení z majetku obce - úč. doklad č. 22-007-00041 ze dne 03.08.2022 
• - nebylo přeúčtováno reálnou hodnotou dle vnitřní směrnice obce 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Veřejná zakázka malého rozsahu "ZTV Dobšice vnitřní komunikace - II.etapa" 
• Schválení 3 poptávaných firem  - ZO ze dne 19.01.2022 : Jiří Zima, Remonst stavební spol. s r.o., 

Buldok stav s.r.o. 
• Zápis ze ZO ze dne 16.02.2022 - jmenování hodnotící komise 
• Výzva zaslána e-mailem dne 02.03.2022 - 3 dodavatelům 
• Byly doručeny 3 nabídky - zápis z otevírání obálek ze dne 11.03.2022, zpráva o hodnocení nabídek 

ze dne 11.03.2022 
• Zápis ze ZO ze dne 11.03.2022 - dle vnitřní směrnice obce schválení  nejvhodnější nabídky: BULDOK 

stav s.r.o. Dříteň, cena díla: 1.841.191,39 Kč bez DPH (2.227.841,58 Kč včetně DPH) 
• Dne 16.03.2022 uzavřena smlouva o dílo, předmět díla: "ZTV Dobšice vnitřní komunikace - II.etapa", 

cena díla: 1.841.191,39 Kč bez DPH (2.227.841,58 Kč včetně DPH) 
• Smlouva zveřejněna dne 21.03.2022 ve věstníku veřejných zakázek na profilu zadavatele. 
• FD č. 220100098 ze dne 02.05.2022, za ZTV Dobšice - II.etapa, částka 2.227.841,58 Kč 

Informace o přijatých opatřeních (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků - doručeno na Krajský úřad dne 28.04.2022 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice č.1/2020 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - schválena v ZO dne 

08.12.2020 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Směrnice č.2/2020 - Reálná hodnota majetku určeného k prodeji - schválena v ZO dne 08.12.2020  
• Hranice významnosti při prodeji je částka 260.000,00 Kč. 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• Zápis ze ZO ze dne 15.12.2021 - schválení rozpočtu na rok 2022 a rozpočtového výhledu 
• Zápis ze ZO ze dne 25.04.2022 - schválení závěrečného účtu za rok 2021 a účetní závěrky obce  

za rok 2021 
• Zápis ze ZO ze dne 16.02.2022 - prodej pozemku parcely p.č. 88/30 v k.ú. Dobšice u Týna  

nad Vltavou (1.627 m2) 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis ze ZO ze dne 20.10.2022 (ustavující) - volba starostky obce, místostarosty, volba výborů 
zastupitelstva, schválení odměn zastupitelů 

Zprávy o plnění přijatých opatření (zák. 420/2004 Sb., 320/2001 Sb., apod.) 
• Zpráva o plnění přijatých opatření byla doručena dne 30.01.2023 

Nespecifikován 
• Rozhodnutí o registraci k dani z přidané hodnoty - od 01.02.2022 

Účetní závěrka obce za rok 2021  
• Schválena v ZO dne 25.04.2022, přeúčtování HV - úč. doklad č. 22-007-00021 ze dne 25.04.2022, 

opravný doklad č. 22-007-00035, odesláno do CSUIS dne 16.05.2022 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 67802/2023 
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 52701/2022/jahol 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 10 
 
 

 
 


		2023-05-29T12:12:53+0000




